Adverbe de négation, comme *non* [ne... pas], *haut* [ne... point], *numquam* [ne... jamais], *minime* [pas du tout].

Il faut savoir cependant qu'on trouve aussi, équivalant aux différentes significations adverbiales, d'autres mots que des adverbes ; il arrive aussi qu'on trouve deux mots pour une seule de ces significations, comme *nullo modo* [en aucune manière], *nulla tenus* [en aucune façon⁵⁵], de même qu'on trouve aussi des adverbes employés en guise de noms, comme Virgile en VII : *sponte sua* [de son propre mouvement, *En.* 7, 204] ; et de la même façon *mane nouum* [le petit matin], et Lucain en I : *tu satis ad uires Romana in carmina dandas* [tu es assez bon, toi, pour inspirer un poème romain, *Phars.* 1, 66], et Salluste dans la *Conjuration de Catilina* : *satis eloquentiae, sapientiae parum* [assez d'éloquence, peu de sagesse, *C.* 5, 4]⁵⁶.

- Confirmatiua, ut *profecto, scilicet, quippe, uidelicet, nempe*, ut Persius : *nempe haec assidue*. Duae quoque partes pro his ponuntur, ut *quid ni, cur non, sic est, quid istic*,| quo frequenter Terentius utitur in confirmatione, ut in *Adelphis* : *quid istic ? accedo, ut rectius dicis*. 10
- 5 Similiter *militiae* in loco solum inuenitur, quomodo *uesperi* in tempore ; et sciendum quod pleraque aduerbia localia pro temporalibus accipiuntur, ut Virgilius in II *Aeneidos* : | *inde toro pater Aeneas sic orsus ab alto, pro deinde* ; 15 et in I : *haec ubi dicta, cauum conuersa cuspide montem, pro postquam* ; et Terentius in *Eunucho* : *hic ego illum contempsi prae me*,| pro *tunc* ; temporalia 20 autem pro localibus non accipiuntur, ut *nunc, modo, nuper, postquam*.
- Iuratiua *edepol, ecastor, mediusfidius*. Per quoque praepositio potest etiam pro aduerbio accipi iurandi, ut Virgilius in X : *per te, per qui te talem genuere parentes* ; | idem tamen etiam confirmatiuum est aduerbium, ut Terentius in 25 *Andria* : *tu quoque per parce nimium, non laudo*. Sic quoque, quomodo *per*, coniuictum casualibus et graui accentu prolatum iuratiuum est : Virgilius in 15 *Bucolico*,| *sic tua Cyrneas fugiant examina taxos*. 30
- Optatiua *utinam, o, si, ut* : Virgilius in I *Aeneidos, atque utinam rex ipse* 86.1 *Noto compulsus eodem / adforet Aeneas* ; idem in VIII : | *adsis o tantum et* 5 *propius tua numina firmes* ; idem in VI : *si nunc se nobis ille aureus arbore* 20 *ramus / ostendat nemore in tanto*.

⁵⁷La place surprenante de ce paragraphe sur les adverbes de dissuasion (85, 12–21) révèle un désordre profond. Le plus vraisemblable est que, placé en 84, 15, il concluait le développement sur les adverbes de lieu ; suivait le paragraphe sur les transferts de catégories (84, 23 - 85, 5) ; puis s'enchaînaient les paragraphes sur les adverbes de dissuasion (84, 16–22), de négation (84, 23), d'affirmation (85, 6–11).